Feria secunda post Pentecostes

Secundo

acceptantē sive diligētē, et iā dī charitas, qz co
dē habitu q spūscitū in habitat aiām volūcas
mouet ad deū diligendū meritorie, et inclinatur
ad actū meritorū et sic dī charitas in qzē habēs
eā habet deū chaz, et dilectū; ita q charitas respi
cit deū nō in rōne diligētis h̄ in rōne diligibilis
et tñ hec idē sūr re. Sicut ignē esse calidū et calefa
cere et solē esse splendidū et splendere idē calor et
idē splendor efficit. Ite hoīem esse viuū et hoīem
ipm viuere et vitales opacōes facere; ipa eadē vi
ta facit; sic idē est realiter esse deo gratū p chari
tate, et p eandē charitatē habere deum chaz sup
omia. Nā et in cōmuni v̄lo quēdī, p codē habe
tur dicere. Iste est mibi gratus et iste est mibi
charus. Sz et in greco nomē charis idē ē qd gra
tia latine. Un et eucharistia bona ḡra interprāt̄:
sz a noīe charis nomē charitatis deriuat. ḡ idē
sūre. Nec exēpla addunq̄ Rich. Ad idē etiā
facit rō fm colde doctor̄, qz oīs excellētia q̄ciū
qz gracie attribuit̄ etiā charitatis attribuit̄ et econ
uerso. Nā Aug. xv. de trini. c. xviij. loquēs d̄ cha
ritate dicit. q nullū ē dono isto excellētī et ipm
solū diuidit̄ inter filios regni et pditionis. Et hec
omia attribuit̄ etiā gracie. vtraqz etiā est forma
v̄tū et vtraqz p̄lūḡ deo, et sic si ponerent̄ disti
cta alter, supflueret cū vñū sufficeret. O ḡbomo
dīse deū diligere gratuitē et habebis ḡfaz.

Sedō in verbis p̄missis Bern. insinuat̄. s. a
quo ḡra infundat̄ cū dī aie infusa a deo, qz nul
la creatura citra deū pot̄ gracie dare. Und P̄s
Gratiā et gloriaz dabit dīns. s. solus nō angelus
nec pura creatura. Tertio insinuat̄ q̄lia bōa
ḡra in aia opa cū dī aiā mirabiliter decorās.
bonificās et gratificās. vbi tria bona ḡre tangūt
que facit. s. decorare; bonificare et gratificare. scz
aiām. qz sicut carbo extinctus sit nigredine tur
pis et frigidus ac feridus. sz cū ignifit splēdid⁹;
calidus et delectabilis aspectui. Sic in p̄posito
aia turpis ē et peccato frigidata ac ferida nisi des
coē splēdoris induat̄ p luē gracie. nec est bona
nec deo grata sine gracie q̄ p̄cipiat̄ diuine simi
litudinis luē. Sicut etiā diabolus q̄uis in na
turalib⁹ fuit factus pulcherrim⁹: tñ q̄ grā ca
ret; horēdissim⁹ ē et malus nec grāt̄. Pro
p̄cerea Lbry. dicit. q̄ melior et deo acceptior est
vn̄ iustus in grā exīst̄ q̄s totus mūdus pecca
torib⁹ plenus. Quarro insinuat̄ quō a dō grā
p̄staf. qz nō nū cū spūlanc̄to. Un dī habens cōi
ter spiritūsanctuz. qz vbi cū q̄z grā adest; ibi spiri
tussanc⁹ manet. et p sequēs etiā pater et filius.
iuxta illud Job. xiiij. Si q̄s diligit me t̄c. ad eū
veniem⁹ et mansionē apud eū faciem⁹. O ḡmis
ra dei charitas. o p̄tōr age penitētiā et habebis
deū et gratiam.

R. Circa tertīū de bonitate p̄amabili et pre
desiderabili ip̄l̄ ḡre querit. vt̄z gracie gratū fa
ciens sic equē desiderabilis sup omia sicut et cele
stis ḡlia p̄petua. Ad qd fm Bonauē. sup. ij. diss.

xvij. atq; frā. Ma. aliosq; recolligēdo Rūder
p exclusionē q̄ sic. Et h̄ oīndit plurib⁹ mōis.

Primo ex autoritate.

Secundo ex identitatis rōne.

Tertio ex exemplificatōe.

Quarto ex inductiua declaratōe.

Primo ex autoritate. Nā Ro. vj. Bpl̄s dīc. Gia
dei vita eterna. Sz vita eterna ē glia celestis. ḡleḡ
q̄ ḡra haber rōne vltimi finis desiderabilis sic et
glia celestis. Un et Aug. vt sup tacū ē. xv. d̄ trini
ta. dicit. q̄ charitas sive ḡra est excellētissim⁹ do
nū qd est p̄p̄l̄ ḡlia celestis. ḡr̄. Secundo ostē
dit ex identitatis rōne. qz vi. pb̄t Bonauē. vbi ī.
Gia et glia sūc idē realiter. vtraqz em̄ noīat diu
nā influentiā p̄ quā aia haber deū inhabitantes
in seip̄a. qz deō p̄ gracie inhabitat aiām in p̄nti
semiplene p̄ modū meriti ac̄rēdi: sz p̄ gliaz idē
deō inhabitat aiām in futuro p̄fecte p̄ modū p̄
petue regnādi et q̄lēcēdi. Un ḡra et glia solū diffe
rūt fz modū habēdi deū min⁹ p̄fecte et p̄fecte sue
cedere. sz fm rē ḡlia nil aliud ē q̄s ḡra p̄sumata.

Tertio exēplū ad id ponit fm cundē Bonauē.
qz sicut vidēt̄ q̄ lux aurōre et lux eadē dīa
in mane et in meridiā nō differunt̄ realiter nū fm
modū vel statū min⁹ p̄fectū et pl⁹ p̄fectū. Sic est
de ḡra q̄ p̄mo orīz in aurora: h̄ est dū p̄tōr d̄ te
nebris p̄tōz ad lucē incipit queri p̄ penitē
tandē. p̄ficit in mane p̄ iusticiā donec p̄ficit p̄le
uerādo in plena die ḡlia. Prouer. iij. Justo se
mita q̄s lux splēdens p̄cedit et crescit v̄lqz ad p̄f
ctā dīc. via impioz tenebrosa nesciū vbi coru
ant sez in infernū. Nec ibi. Ite color in tenebris
nō vidēt̄ et in lumine vidēt̄: et tñ idē color est v̄tō
biez; sic eadē lux spūalis ḡre est cū luce ḡlia. q̄s
me desiderabilis. O ḡbō aduerte hec q̄ si p̄ glo
ria habēda te morti exponeres: sic debes facere
et p̄ ḡra habēda et tenēda.

S. Quarto oīndit
ex inductiua declaratōe. Nā inductiua fz frā.
Maro. q̄uor sūt potissima q̄ ab hoīlo sumē de
siderant̄. Primo bona spūalia; vt diuitiae bono
res et hmōi: et tñ hec omia merito relinquēda sūt
q̄p̄ gracie dei habēndā. sicut p̄t̄z de apl̄s Mat
thei. cir. di. Ecce nos reliquias omia z̄. Se
cūdo p̄ istiā sūt bona naturalia vt sanitas et vi
ta; corpos et aia; et tamē hec omia sūt morti expo
nēda potius q̄s hō gratia p̄dat et peccati morta
le: vt p̄t̄z in martyrib⁹. Tertio p̄cerea sunt bo
na virtutia; pura fides; spes; būlītas; pietas et
hmōi. similiter et bona intellectuā; vt sapientia
scientia et hmōi; et tamē hec omia sūt inutilia sine
gracie. ḡr̄. Exemplū de pb̄is. Quarro sup p̄
dicta sūt desiderabilia bona eternalia q̄ sūt ipa
tria v̄rēlio dei; gaudiū p̄p̄erū: et tamē sancti di
p̄ligerent̄ esse in inferno si possibile esset ibi hab
ere dei gratia et esse in padiso sine in celo sine
dei gratia. Sicut dicit Bnf. li. similitudinū. Si
binc inquit inferni horroz et illinc peccati cerne
repudorē. et vni coꝝ necessario immergi habet̄